
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1124/2017

"Silnice III/26832 Brenná - Srní u České Lípy"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                

číslo účtu: 19-7964000277/0100                         

dále jen „objednatel“

a 

Silnice Žáček s.r.o.

se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa  

IČO: 44569432

DIČ: CZ44569432

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Žáček, jednatel společnosti      

bankovní spojení: ČSOB Česká Lípa

číslo účtu: 676377983/0300

evidence: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 2261

dále jen „zhotovitel“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.6.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1124/2017 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak 

vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 241 680,00 Kč bez DPH, což je 292 432,80Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 7 997 003,44 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH

   241 680,00 Kč

Cena méněprací bez DPH               0,00 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
8 238 683,44 Kč

DPH 1 730 123,52 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
9 968 806,96 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   



3

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) změna závazku ze smlouvy b) 

rozdílový výkaz výměr

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1544/17/RK ze dne 21.8.2017.

V Liberci dne 31.8.2017 V České Lípě dne

                                                                                                    28.8.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana Ing. Pavel Žáček, jednatel                                      

                                      

                                                                                                                                                    



1/2

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
        dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/26832 Brenná – Srní u České Lípy“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/26832 Brenná – Srní u České Lípy“, která byla 
vypsána Libereckým krajem.

SO 101 – Silnice III/26832 Brenná – Srní u České Lípy

Odůvodnění více prací:
V letošním roce, na začátku stavební sezóny, byla silnice III/26832 součástí objízdné trasy, která sloužila k 
odklonu především nákladní dopravy a ostatní tranzitní dopravy ze silnice II/262 v úseku Česká Lípa -
Zákupy. Z toho důvodu zásadně vzrostlo dopravní zatížení silnice III/26832 v úseku Srní - Božíkov -
Zákupy. Nárůst dopravy se projevil i ve výraznějším opotřebení silnice. To se projevilo zejména propadem 
neúnosných krajů vozovky. Tato závada patří dle TP82 do kategorie deformací a poruch asfaltových 
vozovek, jejichž příčina vzniku je únava, vyšší dopravní zatížení než zatížení, na něhož byla vozovka 
vybudována, či neúnosné podloží.
Z výše uvedených důvodů bude nutné provést sanace krajů vozovky, a to tím způsobem, že bude podloží 
asfaltového souvrství obnoveno novou vrstvou štěrkodrti, bude zřízena vrstva z kameniva zpevněného 
cementem a dále provedena nová podkladní vrstva z asfaltového betonu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Silnice III/26832 Brenná  - Srní u České Lípy – SO 101 – Silnice III/26832 Brenná – Srní u České Lípy

Vícepráce:
KÓD 

POLOŽKY
POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKO
VÁ CENA

CELKOVÁ 
CENA

014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU m3 90,000 20,00 1 800,00

572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMLUZE DO 0,5KG/M2 m2 300,000 12,00 3 600,00

574C06
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 
16S

m3 21,000 2 400,00 50 400,00

113338
ODSTRANĚNÍ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S 
ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM

m3 90,000 690,00 62 100,00

56333
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 
150MM

m2 300,000 103,00 30 900,00

561401 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I m3 54,000 1 720,00 92 880,00

CELKEM 241 680,00



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice III/26832 Brenná – Srní u České Lípy“ 

2/2

Silnice III/26832 Brenná – Srní u České Lípy

Provedení změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/26832 Brenná – Srní u České 
Lípy“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : Silnice Žáček s.r.o. Jan Sedláček.
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

TDI : JILAM s.r.o. Jiří März …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

:

Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

Ing. Adéla Macháčková …………………………………………….

Dne
…………………………………..

 Cena víceprácí bez DPH 241 680,00

 Cena méněprací bez DPH - 0,00
- Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH 241 680,00

 DPH 21% 50 752,80

 CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ 
 DPH

292 432,80



Stavba : Silnice III/26832 Brenná - Srní u České Lípa
číslo a název SO: 101 - Silnice III/26832 Brenná - Srní u České Lípy
číslo a název rozpočtu: JÚ 17015 Silnice III/26832 Brenná - Srní u České Lípy

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

Kč
počet m.j.

celkem         

Kč
počet m.j.

celkem         

Kč
počet m.j.

celkem         

Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

2 014101 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU m3    20,00 514,000 10 280,00 604,000 12 080,00 90,000 1 800,00 17,51% 90,00 1800,00

16 572213 1 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMLUZE DO 0,5KG/M2 m2    12,00 41 150,350 493 804,20 416,100 4 993,20 300,000 3 600,00 0,73% 300,00 3600,00

19 574C06 1 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S m3   2 400,00 241,318 579 163,20 262,318 629 563,20 21,000 50 400,00 8,70% 21,00 50400,00

NOVÉ POLOŽKY

N1 113338 ODSTRANĚNÍ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM m3 690,00 0,000 0,00 90,000 8 100,00 90,000 62 100,00 90,00 62100,00

N2 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM m2 103,00 0,000 0,00 300,000 30 900,00 300,000 30 900,00 300,00 30900,00

N3 561401 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I m3 1 720,00 0,000 0,00 54,000 92 880,00 54,000 92 880,00 54,00 92880,00

241 680,00 241680,00

ZDS RDS Rozdíl

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena počet m.j. celkem
Kč

celkem
Kč

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222
§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222


